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§ 24
Motion om Stjärnmärkt demenskompetens 
Svar på remiss från kommunstyrelsen dnr KS 2019/207
SÖD 2019/567

Beslut 
Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som 
svar på remissen.

Sammanfattning av ärendet 
I motionen beskrivs utbildningsmodellen ”Stjärnmärkt”, en 
utbildningsmodell i fyra steg som främst vänder sig till anställda på 
demenaboenden, äldreboenden och hemtjänstenheter men även till 
biståndshandläggare. Skribenterna föreslår att kommunfullmäktige 
beslutar att staden ska främja att arbetssättet ”Stjärnmärkt 
demenskompetens” fortsätter och utökas i staden.

Förslag till beslut
Christoffer Järkeborn m.fl. (M), Anne-Lie Elfvén (L), Anna-Klara 
Müntzing (MP), Lars Rottem Krangnes (C), Anders Göransson 
m.fl. (S) och Christina Wallmark (SD) ställde sig bakom 
förvaltningens förslag.
 
Charlotte Lilja Pittuco m.fl. (V) lade ett eget förslag till beslut och 
föreslog att nämnden skulle ställa sig bakom det.

 

Beslutsgång
Ordförande ställde förslagen mot varandra och fann att nämnden 
beslutat enligt förvaltningens förslag.

Reservation
Charlotte Lilja Pittuco m.fl. (V) reserverade sig mot förslaget till 
förmån för eget yrkande. 
 
1.      Stadsdelsnämnden tillstyrker motionen om stjärnmärkt demens.
2.      Därutöver framföra följande:

Under förra mandatperioden inledde vi en pilotverksamhet i 
Enskede-Årsta-Vantör i samarbete med Svenskt Demenscentrum 
för att öka demenskompetensen i äldreomsorgen. Resultatet blev 
stjärnmärkt – en utbildningsmodell i fyra steg. Stockholms stad var 
alltså med att arbeta fram denna modell – men nu efterfrågas den 



Södermalms stadsdelsnämnd Protokoll nr 7/2019

2019-06-13

också av många andra kommuner runt om i Sverige. De fyra 
utbildningsstegen med påföljande reflektion är noga utprövad för att 
ge personalen kunskap och verktyg för att kunna utveckla det 
personcentrerade arbetet på sin arbetsplats. Vi instämmer med 
motionen att denna modell är så pass intressant att staden bör ta 
ansvar för att arbetssättet med stjärnmärkt demenskompetens 
fortsätter och utökas i staden. 

Särskilda uttalande
Christoffer Järkeborn m.fl. (M), (L), Anna-Klara Müntzing (MP) 
och Lars Rottem Krangnes (C) lade ett särskilt uttalande. Frida 
Bondesson (KD) ställde sig med sitt ersättaryttrande bakom 
förslaget.
 
Utöver förvaltningens förslag till beslut vill vi anföra följande: 
 
Under förra mandatperioden inleddes en pilotverksamhet för att öka 
demenskompetensen i äldreomsorgen i Enskede-Årsta-Vantörs 
stadsdelsområde, i samarbete med Svenskt Demenscentrum. Syftet 
med modellen Stjärnmärkt är att säkerställa en trygg och 
personcentrerad vård och på så sätt implementera Socialstyrelsens 
nationella riktlinjer för vård och omsorg vid demenssjukdom. I 
nuläget arbetar förvaltningen i Södermalm med tre av de fyra 
utbildningssteg som ingår i modellen. 
 
Modellen som helhet har utvärderats av Stiftelsen Stockholms läns 
äldrecentrum på uppdrag av Stockholms stad. Deltagarna i 
utvärderingen uppgav att de funnit nya sätt att göra dagen mer 
meningsfull för vårdtagarna, och att de kände sig mer trygga och 
säkra i sitt arbete. I rapporten pekas bland annat på att utbildning 
bör ges till alla äldreomsorgsaktörer, inte bara till verksamheten i 
egen regi, och vikten av chefens möjlighet och resurser att stödja 
medarbetarna i implementeringen av ny kunskap. 
 
I Stockholm ska äldre ha en tillvaro som präglas av hög kvalitet, 
trygghet och självbestämmande, även äldre som drabbas av 
demenssjukdom. Det är därför angeläget att staden och 
stadsdelsförvaltningen på ett systematiskt och målinriktat sätt 
arbetar vidare med att implementera och vidareutveckla modellen 
Stjärnmärkt, och med att följa upp rekommendationerna i rapporten 
från Stiftelsen Stockholms läns äldrecentrum. 
 
Så kallad Silviacertifiering av personal i äldreomsorgen, som i 
samarbete med Stiftelsen Silviahemmet har genomförts i all 
kommunal äldreomsorg i Skärholmens stadsdelsområde, är ett annat 
och kompletterande sätt att säkerställa att all personal på enheterna 
blir utbildad i syfte att kunna bidra till bästa möjliga livskvalitet och 
positiva upplevelser för anhöriga. Stiftelsen Silviahemmet och 
Stockholms läns äldrecentrum står tillsammans bakom Svenskt 
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Demenscentrum. Silviacertifiering är en aktuell insats även i 
Södermalm.

Handlingar i ärendet
 SÖD 2019/567-2 Tjänsteutlåtande, remiss om stjärnmärkt 

demenskompetens
 SÖD 2019/567-1.1 Motion om Stjärnmärkt 

demenskompetens
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